
 

TED 8.5.0.8 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

    
Výbor pro technickou infrastrukturu a 
vybavenost ZHMP  

 

ZÁPIS z 5. jednání 
Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP konaného dne 11.9.2023 od 15:00 hod. 
 

Místo konání: místnost č. 349, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 
     

 
Přítomni: Viktor Mahrik, Vojtěch Mikoláš, Ing. Zdeněk Edlman, Ing. Bořivoj Kůla, MBA, Bc. Jan Bartko, JUDr. 

Radmila Kleslová, RNDr. Marcela Plesníková, Ing. Eva Tylová, Michal Kočandrle, Ing. Michal Biskup, Ing. 
Bc. Iva Bláhová, DiS. (tajemnice Výboru)   

Omluveni: Bc. Michal Hroza, RNDr. Pavel Fikar, Ing. arch. PhDr. Lenka Burgerová, Ph.D., Bc. Tomáš Macháček, 
Tomáš Jílek, Technologie hlavního města Prahy, a.s., předseda představenstva, JUDr. Markéta 
Štalmachová, ředitelka odboru bezpečnosti MHMP, Ing. Rostislav Walica, Ph.D., vedoucí oddělení 
technické vybavenosti odboru INV MHMP,   

Hosté: Ing. Pavel Válek, MBA, Pražská vodohospodářská společnost a.s., Předseda představenstva, generální 
ředitel; Ing. Jiří Rosický, Ředitel Divize strategických investic PVS; Mgr. Filip Karpíšek AK Chrenek, Toman, 
Kotrba – PVS; Ing. Tomáš Novotný, Technologie hlavního města Prahy, a.s., místopředseda 
představenstva; Michal Fišer, MBA, THMP, a.s.; Mgr. Eva Horáková; MHMP;  Ing. Renata Sezemská, 
specialistka přípravy a realizace investic, INV MHMP; Ing. Jaroslav Klusák, Ph.D., Pražské společenství 
obnovitelné energie, ředitel; Mgr. Miloslav Franěk, PSOE p.o., projektový manažer; 

Jednání řídil: Viktor Mahrik, předseda Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost      
 

 

 

Program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod  

2. Ověřovatel zápisu z jednání Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP (T-VTIV-0038) 

3. Program jednání Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP (T-VTIV-0039) 

4. k Informaci o rekonstrukci stávající vodní linky (dle schváleného usnesení RHMP č.1673 ze dne 14.8.2023) (T-
VTIV-0040) 

5. k protipovodňové ochraně Josefova – k záměru odboru investičního hl. m. Prahy na realizaci veřejné zakázky 
"Stavba č. 0012 Protipovodňová opatření na ochranu hl. m. Prahy, etapa 0001 Staré Město, Josefov, navýšení 
Q2002 + 30 cm" (T-VTIV-0041) 

6. k Informaci o stavu připojování FVE budovaných THMP + výhled další výstavby (T-VTIV-0042) 

7. k Informaci o postupu výměny městského mobiliáře, projednání výhrad ke komunikaci s MČ (T-VTIV-0043) 

8. k Informaci o předložených a schválených materiálech do RHMP ve dnech 24.7.2023 a 14.8.2023 (T-VTIV-0044) 

9. Různé 

 

 



 

TED 8.5.0.8 Strana 2 
 

1. Úvod  

Předseda Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP (dále jen „Výbor“), Viktor Mahrik, zahájil jednání 
v 15:00 hod., přivítal přítomné členy a hosty. 
Konstatoval, že je přítomno 10 členů a Výbor je usnášeníschopný. 
 

2. Ověřovatel zápisu z jednání Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP (T-VTIV-0038) 

Předkladatel: Předsedající, Viktor Mahrik 
navrhl určit ověřovatelem zápisu jednání Výboru pana Ing. Zdeňka Edlmana 
Usnesení k bodu 2: 

Výbor pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP schvaluje ověřovatelem zápisu z jednání Výboru pro 
technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP ze dne 11.9.2023 pana Ing. Zdeňka Edlmana 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Nehlasoval: 1 
Usnesení bylo přijato  
 

3. Program jednání Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP (T-VTIV-0039) 

Předkladatel: Viktor Mahrik  
Usnesení k bodu 3: 

Výbor pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP schvaluje program jednání Výboru pro technickou 
infrastrukturu a vybavenost ZHMP 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato, program byl schválen  

Předseda Výboru navrhl, na žádost zástupců společnost THMP, předřazení bodů č. 6 a 7 na začátek projednávání. 

Hlasování: 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 6 
Návrh nebyl přijat, program bude pokračovat projednáním bodu 4 “k Informaci o rekonstrukci stávající vodní linky 
(dle schváleného usnesení RHMP č.1673 ze dne 14.8.2023)“ (T-VTIV-0040) 
 

4. k Informaci o rekonstrukci stávající vodní linky (dle schváleného usnesení RHMP č.1673 ze dne 14.8.2023) (T-VTIV-
0040) 

Předkladatel: Ing. Pavel Válek, MBA, předseda představenstva PVS, Mgr. Filip Karpíšek AK Chrenek, Toman, Kotrba 
 
Zástupci společnosti PVS a.s. informovali členy Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP o projektu 
"Celkové přestavby a rozšíření ÚČOV na Císařském ostrově etapa 0002 - stávající vodní linka", jehož součástí bylo i 
navýšení celkových investičních nákladů na tuto etapu.   
 
Předmětem zakázky je rekonstrukce a modernizace Stávající vodní linky ÚČOV (SVL). Řízení bylo zahájeno 25. 8. 
2023, zadávací dokumentace je přístupná na https://zakazky.pvs.cz/contract_display_339.html, veřejná zakázka je 
zadávána ve dvoukolovém „užším řízení“. Mgr. Filip Karpíšek podal kompletní a vyčerpávající informace 
k zadávacímu řízení. Přípravy zadávacího řízení se účastnila Transparency International, se kterou PVS uzavřel tzv. 
Pakt integrity. Doplňující dotazy nebyly. 
Během prezentace, v 15:40, odešel Ing. Michal Biskup, přítomno je nyní 9 členů Výboru. 

Usnesení k bodu 4: 

Výbor pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP bere na vědomí schválené usnesení RHMP č. 1673 ze dne 
14.8.2023 a materiál do ZHMP Z-11615, který informuje zastupitele hl. m. Prahy o skutečnosti, že dne 24.8.2023 byla 
podepsána Smlouva o spolupráci mezi hl. m. Prahou a Pražskou vodohospodářskou společností a.s. 
(INO/21/06/007866/2023), která je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

Přílohy: 
Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP – materiál Z-11615 
Důvodová zpráva 
Příloha č. 1 k důvodové zprávě – Smlouva o spolupráci 

https://zakazky.pvs.cz/contract_display_339.html
https://zakazky.pvs.cz/contract_display_339.html


 

TED 8.5.0.8 Strana 3 
 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato  

Předseda Výboru opakovaně navrhl, na žádost zástupců společnost THMP, předřazení bodů č. 6 a 7 programu 
před bod 5. 

Hlasování: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat, program bude pokračovat projednáním bodu 6. 
 

6. k Informaci o stavu připojování FVE budovaných THMP + výhled další výstavby (T-VTIV-0042) 

Předkladatel: Michal Fišer, MBA, člen představenstva THMP, a.s. 

Členům Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP byla představena informace o stavu připojování 
FEV budovaných THMP. Prezentace byla členům Výboru zaslána před jednáním k seznámení.  

Role a odpovědnosti v rámci HMP při realizací fotovoltaických elektráren: MHMP, zejména odbor HOM poskytuje 
objekty ke „scoutingu“ vhodných střech; PSOE jako investor zastupuje MHMP, žádá o dotace, je provozovatelem 
FVE, obchoduje s elektrickou energií, PREdi jako správce sítě, zajišťuje připojení do sítě, THMP odpovídá za přípravu 
(zejm. zajištění scoutingu a násl. projektové dokumentace), výstavbu a připojení FVE. 

Kromě podrobného popisu kompetencí společnosti THMP v rámci dodávek FVE, byli přítomní členové Výboru 
seznámeni se seznamem stavebně dokončených FVE (aktuálně v povolovacím procesu PREdi), FVE ve fázi stavební 
realizace a v přípravné fázi (projekce). 

Diskuse se zúčastnili: Viktor Mahrik, Vojtěch Mikoláš, Ing. Bořivoj Kůla, JUDr. Radmila Kleslová, Ing. Eva Tylová, 
Michal Kočandrle 

Usnesení k bodu 6: 

Výbor pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP bere na vědomí Informaci o stavu připojování FVE 
budovaných THMP + výhled další výstavby 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato, vzato na vědomí dne 11.9.2023 (bez čísla usnesení) 
 

7. k Informaci o postupu výměny městského mobiliáře, projednání výhrad ke komunikaci s MČ (T-VTIV-0043) 

Předkladatel: Ing. Tomáš Novotný, Technologie hlavního města Prahy, a.s., místopředseda představenstva; 
 
Členové Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP byli seznámeni s postupem výměny městského 
mobiliáře.  
Orientační harmonogram výměn přístřešků byl definován v Dohodě o exitu („DOE“) ve 3. tranších (z periferie města 
směrem do centra). Při zahájení každé z tranší byly formou dopisu informováni starostové MČ o předpokládaném 
harmonogramu (zasílání prostřednictvím datových schránek). Jednotlivé odbory dopravy MČ vydávali cca 2-3 týdny 
před termínem zahájení výměn DIO. Na každé stavební akci byly na oplocenkách instalovány bannery s informací o 
průběhu prací a kontakty. Členové Výboru zpochybnili informace o umístění bannerů a záborů, a také o komunikaci 
THMP před výměnou přístřešků (diskuse). 
Michal Kočandrle si vyžádal podrobnosti k uzavřené smlouvě.  
Diskuse se zúčastnil Zdeněk Edlman. 
 
V 16:04 opustil jednací místnost Vojtěch Mikoláš 
V 16:23 odešly JUDr. Radmila Kleslová a RNDr. Marcela Plesníková (nově je přítomno 6 členů a Výbor není 
usnášeníschopný, materiál tedy dne 11.9. 2023 vzat na vědomí). 

Diskuse se zúčastnili: Viktor Mahrik, JUDr. Radmila Kleslová, Ing. Eva Tylová, Michal Kočandrle, Mgr. Eva Horáková 

Materiál, bod č. 7 původního schváleného programu (T-VTIV-0043) nebyl předložen, nebylo o něm hlasováno, 
nedošlo k jeho vzetí na vědomí; stejně tak bylo bez projednání bodů č. 5 (T-VTIV-0041) a č. 8 (T-VTIV-0044), a to 

vzhledem k nízké účasti, jednání bylo ukončeno v 16:45. 
 

 
 



 

TED 8.5.0.8 Strana 4 
 

 Různé 

Následující jednání Výboru se uskuteční dne 23.10.2023 od 14:00 hod., výjezdní zasedání – ÚČOV  
Jednání bylo ukončeno dne 11.9.2023 v 16:45 hod. 

 

 
 

 

……………………………………… 

Viktor Mahrik 

Předseda Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP 

 

 

………………….. 

Ing. Zdeněk Edlman  
člen Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP 

 
 

Zapsala: Ing., Bc. Iva Bláhová, DiS., tajemnice Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
  


